
Uchwała Nr 6133/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 stycznia 2023 roku 

 

w sprawie: wyznaczenia zasięgu realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

(ZIT) dla obszaru funkcjonalnego Miasta Leszna w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), art. 25 pkt 1 ustawy  

z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. 2021 r. poz. 

1057 ze zm.), art. 34 ust. 3 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027  

(t.j. Dz. U. 2022 r. poz. 1079), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyznacza się zasięg realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla obszaru 

funkcjonalnego Miasta Leszna na potrzeby realizacji programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027. 

 

§ 2 

 

1. ZIT dla obszaru funkcjonalnego Miasta Leszna obejmować będzie obszar następujących 

gmin: Leszno, Lipno, Osieczna, Rydzyna, Święciechowa. 

 

2. Obszar realizacji ZIT wskazany został w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr 6133/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 stycznia 2023 roku 

 

w sprawie: wyznaczenia zasięgu realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

(ZIT) dla obszaru funkcjonalnego Miasta Leszna w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

 

Na podstawie art. 25 pkt 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju Instytucją Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację 

regionalnego programu operacyjnego jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

W ramach zaakceptowanego przez Komisję Europejską programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 planowana jest realizacja mechanizmu 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych m. in. dla obszaru funkcjonalnego Leszna.  

W związku z tym dla możliwości przystąpienia do programowania oraz na późniejszym 

etapie wdrożenia mechanizmu ZIT konieczne jest wyznaczenie obszaru funkcjonalnego 

określającego zasięg realizacji ZIT. 

W skład Związku ZIT poza wskazanymi gminami może należeć również Powiat 

Leszczyński, jednakże kompetencyjnie jedynie w zakresie zgodnym z obszarem wskazanym  

w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.  

Zgodnie z art. 34 ust. 3 ustawy o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 z dnia 28 kwietnia 2022 r., zasięg 

terytorialny miejskiego obszaru funkcjonalnego ZIT może zostać zmieniony lub,  

w przypadku braku wskazania takiego obszaru w strategii rozwoju województwa, 

wyznaczony, po pozytywnym zaopiniowaniu przez ministra właściwego do spraw rozwoju 

regionalnego, w drodze uchwały zarządu województwa. Niniejsza uchwała doprecyzowuje 

obszar ZIT określony w Strategii Rozwoju Województwa Wielkopolskiego do 2030.  

Wyznaczony zakres terytorialny uwzględnia dotychczasowe delimitacje miejskiego 

obszaru funkcjonalnego Leszna oraz dotychczasową współpracę w ramach Leszczyńskiego 

Obszaru Strategicznej Interwencji w perspektywie 2014-2020. 

Ponadto jest również zgodny z zapisami Strategii Rozwoju Województwa 

Wielkopolskiego do 2030 przyjętej Uchwałą Nr XVI/287/20 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2020 roku. W związku z tym podjęcie uchwały jest  

w pełni uzasadnione. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 6133/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 26 stycznia 2023 roku 

 

 

 


